Isti sunt qui modicum habentes iuxta statum eorum.

Magistro Galtero de Wardelau²⁷, Scoto, clero dyoc. Glasguen., examinatori examinis vestri apud Nostram Dominam, alias rectori Universitatis Paris., scolari in theologia [de dignitate in ecclesia Aberdonensi, non obstante canonicatu eccles. Glasgnensis necnon ecclesia de Dunenach, dioec. S. Andreae, quos jam oblitus].

- Magistro Jone Nycholay, clero Lunden. dyoc. [de canonicatu eccles. Lubicensis].
 Magistro Mathie Laurencii²⁸, presbytero Upsalen. dyoc.
 Magistro Ricardo de Fogou²⁹, Scoto, clero dyoc. Sancti Andree in Scotia [de canonicatu in eccles. Glasguen.].
 Magistro Conrado Conrardi³⁰, presbitero dyoc. Aboen. [de canonicatu Lincopensi].
 Magistro Witthermo de Zidewinde³¹, Leodien. dyoc. [de canonicatu in eccles. Bremensi].
 Magistro Arnoldo de Gruythuys³², presbitero Trajecten. dyoc.
 Magistro Ulphoni³³ Gilonis, presbitero Upsalen. dyoc. [de can. eccl. Aboen.]
 Magistro Halquino Johannis³⁴, presbitero Upsalensi.

[36]

[Summa magistrorum in art. 502.]

Item supplicant eidem sanctitati prediecte nacionis Anglicane magistri, etc.³⁵.

Fiat pro omnibus qui petunt in ecclesiis collegiatis et pro omnibus aliis qui petunt ad collacionem vel qui habere voluerint, usque ad summam septuaginta librarum cum cura, quinquaginta sine cura etiamsi in ecclesia cathedrali, et fiat assignatio per episcopum Tricastrinum et electum Petragoricensem et provideant quod non sit concursus. R. — Sine lectione. — R. — Datum Avinione xj kal. Junii, anno octavo.

Reg. Vat. Supplie. Clementis VI, an. 8, p. 2, fol. 213.

1. Simili modo ut supra. Cf. *Archiv. f. Litteratur- u. Kirchengesch. des Mittelalt.*, V, 344. — 2. In *Reg. procur. nat. Anglic.* Henricus de Minda nuncupatur. Cf. *Archiv.*, etc., p. 293 (an. 1345 determinavit), 319 (an. 1347 licentius est), 321, 326

sq., 329, 332, 336, 340. Saepe procurator nationis fuit etiam post an. 1348. — 3. Saepe in *Reg. proc. nat. Anglic.* occurrit. V. *Archiv*, etc., p. 284 (an. 1344 determinavit), 287 (licentiatus est), 290 sqq., 299, 300-311, 314, 316-322, 325, etc. An. 1345, et postea saepius procurator fuit nationis. — 4. V. supra n° 1096. — 5. Ipse erat nuntius Universitatis pro natione Anglicana, an. 1348, Junii 21, iam electus (*Reg. procur. nat. Anglic.* in *Archiv*, etc., V, 333), cum mag. Gotfridus de Parchim « propter multa impedimenta renuntiasset esse nuntium ad eur. Rom. » (ibid., p. 331 sq.). Ut nuntius et in *Reg. Supplie. Clement. VI*, an. 7, p. 2, fol. 119, ubi petit sibi dari canon. eccl. B. Mariae Encorien. Leodien. dioec. Saepe in *Reg. proc.*: cf. *Archiv*, etc. (an. 1346, determinavit et licentiatus est), p. 307 sq. (an. 1347 incepit), p. 320, 326 (1347, procurator), 333 sq., 336, 338. — 6. An. 1348 procuratori nationis (*Reg. proc. nat. Anglic.* in *Archiv*, etc., p. 336 sq. Cf. p. 327, 331 sq.). — 7. An. 1346 et 1347 procuratori nat. V. *ibid.*, p. 314, 324. Cf. p. 276 (an. 1343 determinavit), 281 (licentiatus), 311, 320. Postea rector paroch. eccl. de Much, Colon. dioc., Parisiis in faencl. medicinae studuit et ad lecturam admissus est, deinde Montispessulani (*Reg. Avenion. Innocent. VI*, vol. XII, fol. 498, ad an. 1356, Octob. 23). — 8. An. 1346 procuratori. *Archiv*, etc., p. 315. Cf. p. 293 (an. 1345 determinavit), 296 (licentiatus), 303, 314, 319, 327 sq. An. 1348, post Maii 21, fuit jam apud suos. Cf. p. 330. — 9. An. 1348, Maii 18, « Theodenarus de Tienen », « mag. in artibus Parisius, qui tribus annis in medicina studuit ibid. » (inter *Suppl. Innocent. VI*, an. 7, fol. 35, in fine). Cf. et *Archiv*, etc., p. 308, 325. — 10. V. *Archiv*, etc., p. 317, 331. Sicut sequens an. 1347 determinavit. — 11. *Ibid.*, p. 317, 334, 338 sq. — 12. In *Bibl. nat. Paris.*, ms. lat. 16407, legitur : « Iste liber fuit ad usum magistri Adalberti Rankonis de Ericinio in Bohemia, scolastici eccl. Pragens., mag. in artibus et in theor. Parisius, socii hujus domus » (Sorbonae). V. Delisle, *Cab. des mss.*, II, 185. Ipse est idem ac Albertus de Boemia, qui *ibid.* p. 186 nominatur. An. 1363, Jun. 24, « Adalbertus Ranconis de Ericinio... mag. in art. ac bacall. in s. theor., quondam rector Univers. Paris. », can. Wratislav. (*Suppl. Urb.* V, an. 1, p. 4, fol. 156^b). In *Reg. Aven. Urbani V*, vol. XIII, fol. 380^b, ad an. 1366, (cum esset Parisiis) can. Pragens. Baccalaureus in theor. adbuc an. 1369, Decemb. 20, ubi scholasticus eccl. Prag. (*Reg. Aven. Urb.*, vol. XXII, fol. 523, « Adalbertus Ranconis de Jezow »; in epistola promisene « Adalbertus » et « Albertus »). De ipso pluries in Registris. An. 1361 fuit adbuc in faenlate artium, et debitor nationis (*Arch. Univ. Paris.*, Reg. 3, fol. 60). Tadra (in *Casopis musea království českého*, 1879, ročník LIII, p. 537 sqq.) eum non distinguit ab Alberto de Boemia in *Reg. proc. nat. Angl.*, *Archiv*, etc., qui an. 1345 et 1346 determinavit et licentiatus est (p. 293, 306, 311), et certe idem est atque « Albertus Boemus de Praga, familiaris clericus serenissimi principis et domini Karoli Romanorum regis semper augusti et Boemie regis », an. 1349, Sept. 25, procurator nationis (*Reg.*, III, fol. 12^b), an. 1388 obiit. In *Archiv*, etc., p. 336, Albertus de Boemia de Alto Castro nuncupatur, et an. 1348 incepit. — 13. An. 1347 determinavit (*Archiv*, etc., p. 317), an. 1348 licentiatus est (*ibid.*, p. 329) et incepit (p. 337). — 14. An. 1345 determinavit et licent. (*ibid.*, p. 293, 294, 337). — 15. An. 1346 determinavit (*ibid.*, p. 305. V. p. 320, 337). — 16. An. 1347 determinavit et licent. 1348 (p. 317, 337, ubi « Muleman »). — 17. An. 1344 determinavit (*ibid.*, p. 284) et licent. (p. 287). Cf. p. 313, 337 (an. 1348 rector scholarium de Susato, et jam in patriam reversus). — 18. *Ibid.*, p. 284, 329, 331. — 19. *Ibid.*, p. 305, 308 (an. 1346 determ. et licent.), 328, 336. — 20. V. *ibid.*, p. 308, 336, an. 1348 non actu regente. — 21. *Ibid.*, p. 284, 288, 336, an. 1348 non actu regente. — 22. *Archiv*, etc., p. 335 (an. 1348 licentiato), 337, diverso a Reinero de Ghelria, p. 306. — 23. « De Silvagrifis », « de Gipeswalden » (Greifswald), qui pluries procurator nationis fuit. V. *Archiv*, etc., p. 287 (an. 1344 licentitus), 291, 298 sq., 309, 313, 315 sq., 318 sq., etc. An. 1346 canon. eccl. Caminens. (*Suppl. Clem. VI*, an. 5, p. 1, fol. 194^b). — 24. Seu Henrico de Herne de Unna (*Archiv*, etc., p. 331, 332), Westphalo, an. 1348 procuratori nat. (p. 339), qui distingui debet ab Henrico de Colonia (p. 244, 262, 294). — 25. Qui an. 1344 determinavit (*Archiv*, etc., p. 285), an. 1348 licentiatus est (p. 334) et incepit (p. 338). — 26. *Archiv*, etc., p. 306, 320 (an. 1347 licentiatus), 338. — 27. Supra n° 1061, not. 3. — 28. Seu de Suecia, de Upsalia (*Archiv*, etc., p. 245, 327, 330, 338). An. 1339 procurator nat. (p. 246 sq. Cf. p. 250 sq., 253 sq., 256). — 29. An. 1347 licentiato (*Archiv*, etc., p. 321), an. 1348 incepit (p. 331), et procuratori nat. (p. 333 sqq.). — 30. An. 1340 determinavit (*Archiv*, etc., p. 254). Si idem est ac Conradus de Suetia, solummodo an. 1347 licentiatus est (p. 320 sq.), endemque anno procurator nat. (p. 323. Cf. p. 325, 333 sq., 337 sq.). — 31. *Archiv*, etc., p. 235 (an. 1333). — 32. An. 1345 licentiato (*Archiv*, etc., p. 297) et incepit (p. 300 sq. Cf. 305, 307, 337). — 33. In *Suppl.* ut « Ulqihomini ». Sine dubio est « Ulpho de Swedia », qui an. 1342 determinavit (*Archiv*, etc., p. 270), et an. 1344 incepit (*ibid.*, p. 292). — 34. Seu Halquino de Suetia, qui an. 1344 incepit (*Archiv*, etc., p. 288. Cf. p. 299, 313, 338). — 35. V. *Archiv*, etc., p. 347. Omnia continentur supra in principio rotuli nationis Normann.

1166. *Assignationes baccalareorum Ord. Praed. sub Johanne de Molendinis pro studio Paris.*

1349, *in fine Maii, Barcinonae.*

Assignamus ad legendum Sententias Parisius isto anno fr. Guillelmum Subdre¹, priorem provincie Tholosane. Et quantum nostra interest assignamus ad legendum Sententias ibidem pro anno sequenti fr. Johannem de Syaco² de provincia Francie. Item ad legendum

Bibliam ibidem isto anno assignamus fr. Johanneum de Ambriaco, cui substituimus fr. Guillelmum Buchini, lectorem Aurelianensem, quem Parisiensi conventui assignamus.

Assignamus lectorem in Tolosa fr. Petrum de Maricalmo³, donec fr. Gaubertus de Orgolio⁴ redierit, et officium lectoratus velit et possit ibidem exercere. Item in conventu Barcinone assignamus lectorem fr. Nicolaum Roselli, de provincia Aragonie, magistrum in theologia⁵.

Bibl. Univers. Bonon. ms. 1535 et cod. Lingon. (apographum).

1. V. supra n° 1154. — 2. Ms. : « Gyaco ». V. Catal. magistrorum in *Archiv f. Litteratur- u Kirchengesch.*, II, 224, n° 139. Cum Johannes de Siaco pro anno sequenti assignetur ut lector Sententiarum, et minime ut magister in theologia designetur, libellus supplici Gariini de Gyaco, mag. gen. Ord. Praed., ad papam an. 1346 missus, quo petit « quatenus fr. Johann: m de Siaco, dioc. Remens:, qui Bibliam duobus annis solenniter legit Parisius et est valde famosus clericus », licentiari in theologica facultate dignetur, quod papa Andegavis fieri Decemb. 8, permisit (Reg. Supplie. Clement. VI, an. 5, p. 3, fol. 139), effectu caruit. — 3. In Catalogo magistrorum (cf. *Archiv*, etc., II, 224, n° 137) Butenensis vocatur, licentiatus Avenione e mandato papae. — 4. Licentiatus est vel Avenione, vel Tolosae (*Archiv*, etc., p. 222, n° 112) « de licentia pape ». An. 1349, Novemb. 13, « Gasbertus de Orgolio » factus est episcopus Genetensis, dum jam esset mag. in theol. (Reg. Clement. VI, n° 195, fol. 49). Cf. de ipso Quétif-Ehard, I, 674, et Douais, *Les frères Prêch. en Gascogne*, p. 40^a. — 5. De eo in Catalogo magistrorum : « de provincia Aragoniae, [licentiatus] in Capitulo generali Barchinone » (*Archiv*, etc., II, 222, n° 115), proindeque an. 1349 (de mandato papae, secundum Quétif-Ehard, I, 679, Januarii 10). An. 1351 erat prior provincialis Aragoniae potuitque inquisitores instituere (Reg. Clem., n° 201, fol. 94^b), an. 1353 inquisitor haereticorum in partibus Aragoniae et Cathaloniae (Supplie. Innoc. VI, an. 1, p. 2, fol. 46, ubi « Nicolaus Rocelli »); an. 1356, Decemb. 23, card. S. Sixti creatus est, tunc provincialis Aragoniae (Contelori), et vocatur cardinalis de Aragonia. De ejus scriptis praeter Quétif-Ehard v. La Porte du Theil in *Not. et extraits des mss.*, VII, 2, p. 84 sqq. In Arch. Val., arm. 35, n° 70, exstat ejusdem *Liber Censuum* « quem compilavit ex diversis registris et ex libris Camere apostolice et ex aliis etiam libris et cronicis diversis cum magna diligentia et labore ».

1167. *Supplicat sanctitati frater Guillelmus¹, Ordinis fratrum Minorum generalis minister, quatinus frater Giraldus Grimaldi dicti Ordinis Minorum, provinciae Aquitaniae, nunc actu baccalaureus in Parisiensi studio, in sacra pagina ibidem possit effici magister, cum in lectura Sententiarum ibidem perfecerit cursus suos. — Fiat si sit sufficiens. R. — Et quod transeat sine alia lectio. — Fiat. R. — Dat. Avinione vj id. Junii, anno octavo.*

1349, Junii 8, Avenione.

Reg. Supplie. Clementis VI, an. 8, p. 2, fol. 22. — In Reg. Val. Comm. Clement. VI, an. 8, n° 198, fol. 47^b, ep. 30, exstal epistola papae (« Sicut debetur benemeritis ») de eodem argumento sub eadem temporis nota ad cancellarium Paris., ut cum infra mensem postquam suum cursum perfecerit, promoveat. Cf. et Wadding. *Ann. Min.*, ed. 2, VIII, 387, e quo Bulaeus, IV, 315.

1. Farinerii, de quo supra n° 1083.

1168. *Supplicat sanctitati generalis minister¹ Ordinis Minorum quatinus possit ad studium Parisiense et ad alia generalia studia sui Ordinis studentes transmittere prout ante Constitutionem domini Benedicti pape XII generalem² mittere poterat. — Fiat ad quinquennium. R. — Dat. Avinione vj id. Junii, anno octavo.*

1349, Junii 8, Avenione.

Reg. Suppl. Clementis VI, an. 8, p. 2, fol. 23

1. Guillelmus Farinerii. — 2. V. supra n° 1006.

•• *Chart. Univ. Paris.* II, 1.

1169. *Carolus, Romanorum et Bohemiae rex, Clementi VI supplicat, ut Albertus Bludonis, Ord. Minorum, ad magisterium in theologia promoveatur.*

1349, Junii 13, Avenione.

Significat sanctitati vestre devotus filius vester Karolus Romanorum et Boemie rex quod dilectus suus Albertus Bludonis¹, Ordinis fratrum Minorum lector in Praga², de nobili genere baronum regni Boemie ortum ducens, qui extra regnum Boemie in diversis generalibus studiis multo tempore et demum in studio Parisiensi duobus annis sacre pagine laudabiliter insudavit, et postremo in diversis conventibus regni Boemie et specialiter in conventu suo Pragensi candem paginam legit, in disputationibus et sermonibus continue laborando, siveque in eadem pagina profecisse dignoscitur quod in ea meruit magistrari, tantisque aliarum virtutum meritis pollet quod se quibuscumque honoribus dignum reddit: quare humiliter supplicat idem rex quatenus dictum fratrem Albertum.... ad sacre theologie promovere dignemini magistratum, sibi eandem paginam ubique legendi licentiam concedendo..... — Examinetur per archiepiscopum Ravenatensem³, et si sit sufficiens licentietur per eundem. R. — Datum Avinione id. Junii, anno octavo.

Reg. Vat. Supplie. Clementis VI, an. 8, p. 2, fol. 26. — Exstat super hoc epistola Clementis VI sub eadem temporis nota ad Fortanerium archiepiscopum Ravennatensem, qua ei injungit ut Albertum ad magisterium promoveat (Reg. Com., n° 194, fol. 336^b, ep. 969, « Sicut debetur benemeritis »), qui privilegiis Paris. gaudeat. Ibi tamen nihil dicitur de rege Romanorum, nec de natalitiis Alberti Bludonis.

1. Nomen « Bludo » in instrumentis, quae ad Bohemiam atque Moraviam spectant, saepe occurrit, v. g. in *Cod. diplom. Morav.*, II, 50, 52, 56, 59 (jam ad an. 1208-1212). Et sic postea. Sed supra non exprimitur ad quam baronum familiam pertinet, nec cuius Bludonis filius esset. — 2. Ubi tunc jam studium generale sive Universitas vigebat. V. supra n° 1139, not. — 3. Fortanerium, Ord. Min. V. supra n° 1077.

1170. *Clemens VI cancellario ecclesiae Parisiensis injungit ut Petrum abbatem monasterii Gardae Dei¹, Cisterciensis Ordinis, Caturcensis dioec., in sacra theologia baccalareum, qui omnes cursus suos Sententiarum tribus annis jam elapsis Parisiis, ut est moris, legit, si juxta depositionem magistrorum dicti studii in eadem sacra pagina sufficiens ad magisterium repertus fuerit, ad hujusmodi honorem magisterii in eadem sacra pagina debitissimis solemnitatibus promoveat observatis. Dat. Avinione kal. Julii, anno octavo. « Sicut debetur ».*

1349, Julii 1, Avenione.

Reg. Vat. Comm. Clementis VI, an. 8, n° 194, fol. 324, ep. 886.

1. Adbne an. elapsio, Octob. 29, Clemens VI monasterio Gardae Dei Geraldum de Tornamira, priorem claustralem monasterii de Obasina, Tutellen, dioec., in abbatem praefecit (Reg. Clement. VI, n° 188, fol. 68^b); sed jam an. 1349, Martii 16, enm ad abbatiam de Valle Magna transtulit (Reg. Clement. VI, n° 187, fol. 105). Geraldo, April. 16 in abbatia Gardae Dei adhuc residenti (cf. Arch. Vat., Instr. miscell., 1349), Petrus, qui supra, in abbatem suffectus est. Ipse fuit sine dubio ille Petrus de Serasaco, qui supra n° 1111 ut monachus monasterii de Obasina affertur et ad Sententias legendas Parisiis designatur.

1171. Petrus Raimundi, prior generalis Ord. Carmel., Clementi VI supplicat, ut praesentati baccalarei Ord. cancellario Paris. pro magisterio obtinendo eodem modo admittantur quo baccalarei aliorum Ordinum mendicantium.

1349, Julii 2, Avenione.

Supplicant sanctitati vestre filii vestri prior generalis ac ceteri fratres Ordinis Beate Marie de Carmelo quod, cum alii religiosi mendicantes bacallarii in facultate theologie in studio Parisiensi, postquam per Ordinem eorum fuerint pro magisterio in dicta facultate presentati, sint cancellario Parisiensi acceptati, et in expeditionibus ordinariis licentiati sine requisitione ejusque more vel temporis¹, quatenus placeat eidem sanctitati vestre mandare dicto cancellario ut *bacallarios formatos* Ordinis predici, presentatos in dicta facultate theologie in studio Parisiensi per Ordinem predictum vel priorem generalem, habeat in expeditionibus rigorosis vel ordinariis licentiare in dicta facultate theologie et gradum magistralem tribuere et alia facere, que circa dictum magisterium sunt fieri consueta, sine requisitione ejusque temporis atque more, quibuscumque ordinationibus statutis dicti cancellarii et magistrorum in dicta facultate factis non obstantibus etiam juramento vallatis, et cum aliis clausulis necessariis et oportunis. — Fiat de eorum bacallariis presentatis ut de aliis aliorum Ordinum mendicantium². R. — Et quod transeat sine alia lectione. — Fiat. R. — Datum Avinione vj non. Julii, anno octavo.

Reg. Vat. Supplie. Clementis VI, an. 8, p. 2, fol. 84. — In epistola super hoc ad priorem generalem fratresque Ord. Carmel. sub eadem temporis nota edita, Clemens VI petitionem admittit (Reg. Comm. Clementis VI, an. 8, n° 198, fol. 62^b. Felibien, *Hist. de la ville de Paris*, III, 222, perperam ad an. 1350. « Dignum reputamus »). De similibus privilegiis quantum ad lecturam Bibliae et Sententiarum baccalareis Ord. concessis v. supra n^os 1063, 1069.

1. Multo clarius sententia in epistola, ubi dicitur: « quod, cum religiosi aliorum Ordinum mendicantium in studio Parisiensi bacallarii formati in facultate predicta per personas eorundem Ordinum ad hoc deputatas, cancellario eccliesie Parisiensis, qui est pro tempore, pro obtinendo in ea magisterio presentantur, idem cancellarius post hujusmodi presentationem acceptat, et in expeditionibus ordinariis seu rigorosis licentiat eos absque requisitione more temporis ejusque ». — 2. An. 1311 Oxonii inter consuetudines Paris. affertur, ut « bachelarii presentati per Ordinem (Praedicat.) cancellario ad recipiendum magisterium in theologia et ab eodem admissi infra tres menses ad magisterium et ad omnes actus magisterii sicut et quicunque magistri alii admittantur » (Rashdall in *Oxford Hist. society, Collectanea*, II, 221 sq.).

1172. Philippus VI, rex Francorum. Clementi VI supplicat, ut Johannes abbas Regalis Montis Ord. Cisterc. per cancellarium Paris. ad magisterium in theologia promoteatur.

1349, Julii 5, Avenione.

Significat sanctitati vestre devotus filius vester Philippus rex Francie, quod frater Johannes¹ abbas monasterii Regalismontis, Ordinis Cisterciensis, Belvacencis diocesis, bacalarus in theologia, cursus suos in studio Parisiensi legit et facta sua fecit in dicta facultate, sic quod reputatur ydoneus ad obtinendum insignia magistratus hujusmodi facultatis, que obtinere non potuit eo quod plures sunt ipsum precedentibus ibidem, diebusque abbas dicti sui monasterii negotiis occupatus in dicto Parisiensi studio sine dicti

sui monasterii (de fundatione regia existentis) lesione seu prejudicio residere non potest. Quare supplicat rex predictus quatinus.... dignemini mandare cancellario ecclesie Parisiensis ut insignia doctoratus sacre theologie auctoritate apostolica sibi impareciatur, non obstantibus, etc. — Fiat, si legit Parisins Sentencias, et alias sit sufficiens. R. — Et quod transeat sine alia lectione. — Fiat. R. — Dat. Avinione iij non. Julii, anno octavo.

Reg. Vat. Supplie. Clementis VI, an. 8, p. 2, fol. 87.

I. An. 1348, Martii 29, a Clemente VI in abbatem confirmatur (Reg. Clem. VI, n^o 184, fol. 189^b), sed jam ante 1350, Marlii 3, obiit (ibid. n^o 194, fol. 363).

1173. *Clemens VI Johanni de Placentia, Ordinis Eremitarum sancti Augustini, sacrae theologiae magistro, quem Johannes de Molendinis¹, Ordinis Praedicatorum et sacrae theologiae magister, de speciali mandato apostolico facto sibi super hoc oraculo vivae vocis apud sedem apostolicam ad honorem magisterii in dicta theologia servatis solemnitatibus duxerit promovendum, sibique in dicta theologia ubique legendi tribuerit facultatem, concedit ut omnibus et singulis gratiis, privilegiis, libertatibus, indulgentiis, donis et permissionibus tam a sede apostolica quam ab eodem Ordine magistris dicti Ordinis in eadem theologia Parisiis aut alibi magistratis concessis libere uti valeat et gaudere. Datum Avinione non. Julii, anno octavo. « Religionis zelus. »*

1349, Julii 7, Avenione.

Reg. Vat. Comm. Clementis VI, an. 8, n^o 194, fol. 339^b, ep. 976.

I. V. supra n^o 1107, not. 2.

1173^a. *Supplex libellus ad Clementem VI, ut Johannes Mehaus Parisiis a quoque doctore insignia doctoratus in decretis recipere valeat.*

1349, Augusti 11, Avenione.

Supplicat abbas¹ monasterii vestri sancti Vedasti Atrebatenensis Ord. S. B., quod cum frater Johannes Mehaus² de Atrebato monachus predicti monasterii, prepositus Sancti Michaelis prope Atrebatum, magister in artibus, de mandato vestro in jure canonico licenciatus fuerit per cancellarium Parisiensem³, quem doctores in facultate decretorum tunc regentes pro licenciatu noluerunt approbare neque volunt, quia litteras apostolicas super hoc a sanctitate vestra concessas non viderant nec eas examinaverant, ut dicebant et dicunt, quod tamen ad ipsos non spectabat, cum non ipsis sed cancellario dirigerentur predicto, propter quod prefati doctores non permittunt nec aliqualiter alias permitterent dictum fratrem Johannem in dicta facultate doctorari seu sibi tradi insignia doctoratus : quatinus a quoque doctore Parisiensi in dicta facultate regente, quem eligere dictus frater Johannes maluerit, valeat insignia recipere doctoratus juxta modum et formam in talibus hactenus observatos, et super hoc si necesse fuerit prelibati doctores per censuram ecclesiasticam compescantur, cum omnibus non obstantibus et clausulis oportunis. —

Fiat. R. — Et quod transeat sine alia lectione. — Fiat. R. — Dat. Avinione iij id. Augusti, anno octavo.

Reg. Vat. Supplie. Clementis VI, an. 8, p. 2, fol. 114. — In Reg. Vat., n° 194, fol. 437^b, exstat super hoc mandatum ad cancellarium Paris, directum. « Viri sacre lectionis ».

1. Eustachius de Minoricuria, ab an. 1338, Novemb. 27 (Reg. Bened. XII, an. 4, p. 1, ep. 61). An. 1370, ante Febr. 20, resignavit (Reg. Aven. Urbani V, vol. XXIII, fol. 22). — 2. In Reg. n° 194 : « Meloue ». — 3. Supra n° 1153.

1174. *Clemens VI Raimundo de Salga, doctori decretorum et decano Paris., concedit ut Parisiis decretum legere valeat, quamvis non ibidem sed Aurelianis sit doctoratus.*

1349, Septembris 9, Avenione.

Dilecto filio Raymundo de Salgas, decano¹ ecclesie Parisiensis, decretorum doctori, salutem, etc. Viri sacerorum canonum studio dediti favoris apostolici gratiam promerentur, et eo benignius decet honestis eorum desideriis annui, quo ex eorum profectibus major potest in Dei ecclesia utilitas provenire. Exhibita siquidem nobis tua petitio continebat quod licet tu in Aurelianensi studio jam diu receperis in decretis insignia doctoratus, desideras tamen in Parisiensi studio, ut ecclesie Dei fructum utilem afferas ac tibi et aliis per lectionis exercitium proficere valeas, decretum ordinarie legere aliorumque doctorum in decretis Universitatis dieti Parisius studii libertatibus et prerogativis gaudere. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, obstantibus privilegiis, statutis et consuetudinibus juratis Universitatis predice id facere nequeas sine apostolice sedis dispensationis gratia speciali² : nos tuum hujusmodi laudabile desiderium in Domino commendantes tuis supplicationibus inclinati ut, privilegiis ac statutis et consuetudinibus supradictis contrariis etiam juramento, confirmatione apostolica vel quaenamque firmitate alia roboratis nequaquam obstantibus, possis dictum decretum ordinarie legere aliosque actus magistralis facultatis decretorum in dicto Parisiensi studio, sicut possunt doctores alii decretorum in eodem studio doctorati³, dummodo ad id ipsorum doctorum facultatis predice vel majoris partis eorum consensus accedat, perinde libere exercere ac si in eodem Parisiensi studio in facultate predicta doctoratus insignia recepisses, apostolica tibi auctoritate concedimus gratia speciali. Nulli ergo, etc., nostre concessionis infringere, etc. Datum Avinione v id. Septembris, anno octavo.

Reg. Comm. Clementis VI, an. 8, n° 198, fol. 115, ep. 365. — In Reg. Supplie. Clem. VI, an. 8, p. 2, fol. 171, exstat supplex libellus Raimundi ad summum pontificem sub eadem temporis nota de eodem argumento. Eodem anno, Octob. 7, Clemens VI ei concedit, ut per quatuor menses anni eujuslibet ab eccl. Paris. sibi liceat se absentare (Reg. Aven., vol. LV^a, fol. 371).